Scipio, cognomen fuit Corneliorum, cui P. Cornelius initium dedit, qui quod patrem luminibus orbum vice scipionis regeret, primus id cognominis est sortitus & deinceps ad posteros suos transmisit.

¶ Hujus filius fuit P. Cornelius Scipio, quo cum Imperatore Annibal primù in Italia ad Trebiam fluvium signa contulit: quo in prælio quum ab hostibus circumventus esset, & graví vulnera sauciis, filij virtute periculo est eruptus. Hic postea in Hispaniam missus, quum incautius sese periculis offerret, rebus jam multis præclarissime gestis, unà cū fratre in acie occubuit. ¶ P. Cornelius Scipio, qui postea Africanus major dictus est, superioris filius fuit, qui ab ipsa statim pueritia quiddā humano fastigio majus præ se tulit. Quo factum est ut à plerisque divino semine creditus sit esse procreatus. Hic adhuc prætextatus, patrem saucium, & ab hostibus ad Trebiam circumventum, periculo liberavit, ut jam dictu est. Post Cannensem autem cladem, quum pleriq; de relinquenda urbe cogitaret, stricto gladio omnes adegit ut jurarent se patriæ defensionem non deserueros. Missus deinde in Africā, tantum terroris Carthaginensibus incussum, ut Annibalem ex Italia ad patriæ defensionē revocarent: cū quo apud Zamam congressus Scipio ingenti cū clade superavit. Qua clade fractos Pœnos, pacemq; petentes, Romano populo tributarios fecit. Cum L. deinde fratre, qui postea dictus est Alatiacus, adversus Antiochum profectus legatus, cura prudētia, reiq; militaris industria effecit, ut speciosissimum ille ex Asia triūphū reportaret. Antiocho regionib⁹ omnibus quæ cis Taurū erat, multato. Provecta deinde ætate, sponte emulorum invidit cedens, Linternum se contulit: ubi & sepultus creditur. ¶ Scipio, Suatio cognominatus: à similitudine Suarij cujusdam negotiatoris, plebi Romanæ in Tribunatu clarissimus fuit, dignusque protulit Scipionum familiā: versus adeo pauper, ut funeri impensa deesset. Quapropter populū asces contulit, ac fumus elocavit, & quacunque ferebatur, flores &

prospectu omni sparsit. Hæc Plin. lib. 21 c. 3. ¶ Scipio Aemilianus, qui & Africanus minor, ab Africani majoris filio adoptatus (filius enim erat Pauli Aemili) Numantiam evertit, in qua expeditione militem corruptum in disciplinam pristinam ejectis scortis restituuit. Munera regum, quæ clam ab Imperatore recipimus, pro tribunali accepit, in tabulâque publicas nomine populi Romani ferrari jussit, ea fortibus viris pro meritis postea distributurus. Oppidanis pabulum egressus pepercit, quod citius frugibus consumptis in ditionem venturi essent. Capto oppido, Numantini se se per vias invicem trucidavere. Factus deinde Consul ante legitimam ætatem, ac Carthaginem missus, eam penitus sustulit; idque ex sententia Catonis, qui in Senatu præmaturas ac recentes ostentans fucus, ait; Ex Patres Conscripti, proximo retro triduo Carthagine decerpæ sunt, tam prope domum hostem habemus. ¶ Scipio Nasica, Scipionis, qui unâ cum fratre in Hispania cecidit, filius, à Senatu vir optimus judicatus, omniumque dignissimus habitus, qui Matrem defum eunc primum advectam hospitio exciperet. Hic quum adversus auspicia Consulem se à Graccho nominatum compreseret, magistratus abdicavit, Censor statuas, quas sibi consul quisque in foto per ambitionem posuerat, sustulit. Consul Delminium, Dalmatiæ urbem, expugnavit. Imperatoris nomen à militibus, & à Senatu oblatum triumphum recusavit. Eloquentia primus, juris consultissimus, ingenio sapientissimus fuit: unde vulgo Corculum dictus.

¶ Scipio, Africani majoris filius ponitur inter eos apud Valerium, qui à parentibus clatis degeneraverunt: inter eruditos tamen à Cicero in Bruto his verbis describitur: Scipio Africanus, filium habuit illum qui minorem Scipionem à Paulo adoptavit: qui si corpore valuerit, in primis esset habitus disertus. Indicant rūm orationulæ, cum historica quædam Graeca scripta de Cassina. Hæc ille, Plutarchus in Africano, nihil sanè de eo se compertum habere dicit, nisi eum Præturam gessisse, & in ea consequenda à Circeio patris scriba adjutum fuisse.

Scipio, Pompeij Magni socius, post bellum Pharsalicum inter Pompeianos bellum refoentes in Africam se recepit cum reliquis exercitus & Catone, Iuba etiam rege adscito. Qui primò feliciter adversus Cæsarianos quum pugnasset, vixit tandem cum exercitu occubuit. Quo tempore Scipionem quendam cognomento Salutionem, è Corneliorum familia, alioquin virum despectissimum exercitui quasi ducem Cæsar præposuit: quod cognosceret adversarios vetusto quodam confidere varicinio semper in Africa vincere, fatale Scipionum generi esse. Plutarchus in Cæsare.

Scipiadæ, patronymicum, pro Scipionibus. Virg. lib. 1. Georg.

Scipiadas duros bello, &c. Idem 6. Æneid.

duo fulmina belli

Scipiadas.

Sciroma, vel scirthoma, hujus sciromatis neut. gen. Duritia Est & affectio hepatis curati nesciens. Plin. lib. 25. cap. 8. Hæc cum cera sciro-mata discutit.

Sciron, ονειρεύεται, latro fuit insignis, qui proximos Megaris scopolos insidens, in viatores prætereunte nullo non crudelitatis genere faviebat. Hunc tandem Theseus dicitur occidisse, & ossa ejus in mare sparisse, quæ Sciron latro incoluit. Hic paulò ab Argeste deflexus esse dicitur, qui & Olympius vocatur, & à nonnullis Hellestonius. Senec. lib. 3. natur. quæst. Atabulus Apuleiam infestat, Calabriam Iapix, Athenas Sciron, Galliam Circius.

Scirōnīa, saxa, ονειρεύεται. In Attica sunt post Crommyonem, ad eam viam quæ ab Isthmo Megara ducit: de quibus vide plura in dictione precedenti.

Scirondria, ονειρεύεται, uibz parva à portu Iliensi parum remota. Plin. lib. 5. cap. 30.

Scirundrinavia, insula est Oceani Septentrionalis, quam Plin. lib. 4. c. 13. incompta magnitudinis esse scribit. Quidam alterum terrarum orbem appellavere: nonnulli etiam officinam gentium, eò quod incredibile mortalium vim identidem effuderit, qui ad quærendas novas sedes orbem peragantes, cuncta cladibus & vastitate implerunt. Hodie satis constat insulam non esse, sed ad ortum supra Livoniæ continent adhætere. Tenent eam Suedi, Norveghi, Gotthi, innumeræque aliae barbaræ gentes. Hodie Scandinavia.

Scirpi, vel Sirpi, Junci fragiles palustræsque sunt, non in fruticum vegetum, non in caulinum, sive herbarum genere numerati. ¶ ἡμέρα agmón ημέρα ghōme. Bōdāa. GAL. Ionc. ITAL. Gionco. GERM. Ein binz überal glat on knöppf oder glaich. HISp. Los juncos. ANGL. A bullrush. ¶ Ex his reguntur domus, & tegetes fiunt, quibus velificant in Padonautici, & in mari Africo Piscatores. Donatus, Scirpus sine nodo, est levius junci species palustris res. Hinc factum est proverbium, Nodum in scirpo queris, de his qui in rebus claris atque apertis scrupulū querunt: hoc adagium refertur apud Festum ex Ennio: & Plautum in Menach. sc. 1. a. 2. In scirpo nodum queris, & verbis ijsdem apud Terent. in Andria. Hieronym. in Pamph. & Isid. lib. 17. Orig. cap. 9. Qui inimicus est, etiam in scirpo nodum querit. Quidam etiam scirpos accipi putarunt pro nodosis & implicatis ænigmatibus: citantes locum Gellij cap. 6. lib. 12. ubi sic legunt, Quæ Græci ænigmata. Latini scirpos appellaverunt: tales etiam Græcis itidem ænigmata vocantur. Quo tamen in loco scirpos legendum est, non scirpos, ut auctor est Caius leit. antiqu. c. 43. lib. 12.

Scirpæ, a, um, quod ex scirpis confectum est, ¶ ἡμέρα għażiex. GAL. De jong. ITAL. Di gionco. GERM. Binjen / auf binjen. HISp. De juncos. ANGL. Made of brullruses. ¶ ut, Scirpes ratis. Plautus in Asin. Quasi pueris qui nate discunt, scirpea inducit ratis. Scirpea simulacra. Ovid. 5. Fastor. Scirpea Imago. Ibid.

Scirpæ, cratis ex scirpis contexta, quæ plaustro imponitur, ut commodius stercora in agros vehantur. ¶ οφρός. GAL. Panier de jone, ou

autre matière legere, à porter fumier ou telles choses. ITAL. Gestu à port di venchi, ò de gionchi. GERM. Ein bänken oder gestochener Korb. HISp. Canastillo hecho de juncos. ANGL. A basket or lik thing made of bull rushes. ¶ Ovid. 6. Fast.

— in plaustro scirpea lata fuit.

Cato cap. 10. Crates stercorarias quatuor, scirpeas stercorarias tres.

Vide Scirpicula.  
Scirpiculæ, falces, quibus in scirpandis, hoc est, in præcidendis vineis utimur, ad amputanda superflua lignamentorum. ¶ τὰ δρυμία, τὰ ἄπωδια. GAL. Serpette, serpillon. ITAL. Correletti, falceite da ceumire le viti. GERM. Räbmesser. HISp. La hoz podadora. ANGL. A lynde of hockes used in dressing of vines. ¶ Varr. lib. 1. cap. 22. Falces dicuntur vineaticæ opus esse sex, scirpulæ quinque. Hæc etiam dicuntur scitaria falces.

Scirpiculum, i, Canistrum: vel quod de scirpis, seu lento vimine confectum est, vel, quod verius videtur, à scirpando, hoc est, à ligando. ¶ סְלָד sal. τὸ στάπνος, στάδιον. GAL. Un petit panier de jone, d'osier, ou de telles choses. ITAL. Canestro, cistello, cistella. GERM. Ein binjen körblin oder krätlín. HISp. Canestillo, caxuela texida de juncos. ANGL. A hassokor basket made of twinges or bullrushes. ¶ Col. rei rust. lib. 10.